ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг

г. Калининград                                                           «___» ___________20____г.

       Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда детский сад № 57, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Майсиеня Татьяны Юрьевны, действующего на основании Устава, лицензии, выданной Министерством образования Калининградской области от 22.11.2019 № ДДО – 1957 серия 39Л01 № 0001502, с одной стороны и Родители (законные    представители),

мать______________________________________________________________  отец______________________________________________________________
именуемые в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу:____________________________________________________________

(адрес места жительства ребенка)

именуемый в дальнейшем «Воспитанник», с другой стороны,

в соответствии с Гражданским кодексом РФ, законами «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020г. № 1441, локальным актом «Положением о  платных дополнительных образовательных услугах  в МАДОУ детский сад № 57», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование, форма предоставления (оказания), стоимость, а также количество, которых определено в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Форма обучения очная.
1.3. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания настоящего Договора составляет                        месяцев.
2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,  расписанием занятий, разработанными Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Воспитанником (в системе оказываемых образовательным учреждением дополнительных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику образовательных услуг в объеме, предусмотренным разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно, в соответствии с пп.5.1., 5.2., вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении Воспитанника в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на занятиях.

3.4. Своевременно извещать руководителя Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Воспитанника или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

3.8. В случае выявления заболевания Воспитанника (по заключению учреждений здравоохранения или  медперсонала Исполнителя) освободить его от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.9. Обеспечить посещение Воспитанника занятий согласно учебному расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Воспитанника
4.1. В случае отсутствия Воспитанника на занятиях по уважительной причине, Исполнитель вправе организовать предоставление платной образовательной услуги по индивидуальному графику в целях реализации программы (курса), указанной в Приложении 1 к настоящему договору, в полном объеме.
4.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Воспитаннику в заключении договора на новый срок по истечение действия настоящего договора, если Заказчик, Воспитанник в период действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

-по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

-об успеваемости, поведении, отношении Воспитанника к учебе и его способностям в отношении обучения отдельным предметам учебного плана.

4.4. Заказчик и Воспитанник, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.5. Воспитанник вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
5. Порядок оплаты услуг
5.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора  безналичным способом по квитанциям в указанном отделении банка РФ в сумме согласно Приложению № 1 данного договора. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения  договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учётом инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5.2. Оплата производится авансом в полном размере стоимости услуг не позднее 15 числа текущего месяца.

    Самостоятельно оплачивать комиссионный сбор от вносимой  суммы за полученные дополнительные образовательные услуги.

5.3. Оплата услуг подлежит перерасчёту в случае болезни ребёнка на основании справки из медицинского учреждения, отпуска одного из родителей на основании заявления. Перерасчёт не производится, если реализация программы организовывалась по отдельному индивидуальному графику п. 4.1., а также, если Воспитанник отсутствовал по неуважительным причинам.
6. Основания для заключения и расторжения настоящего договора.
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниях, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, предусмотренные в разделе 1 договора более 30 дней.

6.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. Сроки исполнения договора и другие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая  20      года.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда детский сад № 57 (МАДОУ д/с № 57)

Адрес: 236011, г. Калининград, ул.Н.Карамзина, 35, тел.72-51-15

ИНН 3906239428

КПП 390601001

УФК по Калининградской области (КЭИФ, л/с№80273J00030)

сч. 03234643277010003500

Отделение Калининград/УФК по Калининградской области, город Калининград

БИК 012748051

сч. банка 40102810545370000028
КБК 00000000000000000130

Заведующий ___________________Т.Ю.Майсиеня

М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О. _______________________________________
_______________________________________
Паспортные данные: _____________________
_______________________________________
_______________________________________
Место жительства: ______________________
_______________________________________
_______________________________________
Телефон: _______________________________
________________________/_________________/

Второй экземпляр получен

__________

___________

       дата

        подпись

Приложение № 1
к договору

 между МАДОУ д/с № 57 и

родителями (законными представителями)

ребенка на оказание платных

 дополнительных образовательных услуг

	№ п/п
	Наименование
	Форма предоставления (оказания) услуги

(групповая/   индивидуальная)
	Количество занятий
	Стоимость, руб.

	в неделю
	в месяц
	одного занятия
	в месяц

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда детский сад № 57 (МАДОУ д/с № 57)

Адрес: 236011, г. Калининград, ул.Н.Карамзина, 35, тел.72-51-15

ИНН 3906239428

КПП 390601001

УФК по Калининградской области (КЭИФ, л/с№80273J00030)

сч. 03234643277010003500

Отделение Калининград/УФК по Калининградской области, город Калининград

БИК 012748051

сч. банка 40102810545370000028
КБК 00000000000000000130
Заведующий ___________________Т.Ю.Майсиеня

М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О. __________________________________
________________________________________
Паспортные данные: ______________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Место жительства: ________________________
_________________________________________
_________________________________________
Телефон: ________________________________
_________________________/_____________/

PAGE
2